

# **Christian Dam Christensen Herre- og Drengetøj ApS**

Strømgade 8, 9800 Hjørring  
CVR-nr. 10 20 75 09

## **Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 16.02.18

Christian Dam Christensen  
Dirigent

---

|                                     |         |
|-------------------------------------|---------|
| Selskabsoplysninger m.v.            | 3       |
| Ledelsespåtegning                   | 4       |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 5 - 6   |
| Ledelsesberetning                   | 7       |
| Resultatopgørelse                   | 8       |
| Balance                             | 9 - 10  |
| Egenkapitalopgørelse                | 11      |
| Noter                               | 12 - 18 |

---

---

**Selskabet**

---

Christian Dam Christensen Herre- og Drengetøj ApS  
Strømgade 8  
9800 Hjørring  
Telefon: 98 92 60 11  
Hjemsted: Hjørring  
CVR-nr.: 10 20 75 09  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Christian Dam Christensen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Nordjyske Bank

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Christian Dam Christensen Herre- og Drengetøj ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hjørring, den 25. januar 2018

**Direktionen**

Christian Dam Christensen

### Til kapitalejeren i Christian Dam Christensen Herre- og Drengetøj ApS

#### ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Christian Dam Christensen Herre- og Drengetøj ApS for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

#### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisorerers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR – danske revisorerers etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i selskabet, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive detailhandel med beklædning samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 323.537 mod DKK 317.874 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 577.009.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

| Note |                                           | 2017<br>DKK      | 2016<br>DKK      |
|------|-------------------------------------------|------------------|------------------|
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>                  | <b>2.151.590</b> | <b>1.897.487</b> |
| 1    | Personaleomkostninger                     | -1.707.196       | -1.475.366       |
|      | <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b> | <b>444.394</b>   | <b>422.121</b>   |
|      | Finansielle indtægter                     | 73               | 3.555            |
| 2    | Finansielle omkostninger                  | -28.992          | -17.514          |
|      | <b>Resultat før skat</b>                  | <b>415.475</b>   | <b>408.162</b>   |
|      | Skat af årets resultat                    | -91.938          | -90.288          |
|      | <b>Årets resultat</b>                     | <b>323.537</b>   | <b>317.874</b>   |

## Forslag til resultatdisponering

|  |                                       |                |                |
|--|---------------------------------------|----------------|----------------|
|  | Forslag til udbytte for regnskabsåret | 320.000        | 315.000        |
|  | Overført resultat                     | 3.537          | 2.874          |
|  | <b>I alt</b>                          | <b>323.537</b> | <b>317.874</b> |



**AKTIVER**

|                                             | 31.12.17<br>DKK  | 31.12.16<br>DKK  |
|---------------------------------------------|------------------|------------------|
| Andre værdipapirer og kapitalandele         | 50.000           | 50.000           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>      | <b>50.000</b>    | <b>50.000</b>    |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b>50.000</b>    | <b>50.000</b>    |
| Fremstillede varer og handelsvarer          | 1.386.952        | 1.124.236        |
| <b>Varebeholdninger i alt</b>               | <b>1.386.952</b> | <b>1.124.236</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 71.454           | 30.217           |
| Andre tilgodehavender                       | 90.059           | 103.072          |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>                | <b>161.513</b>   | <b>133.289</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 | <b>135.599</b>   | <b>408.494</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b>1.684.064</b> | <b>1.666.019</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b>1.734.064</b> | <b>1.716.019</b> |

| <b>PASSIVER</b> |                                              | 31.12.17         | 31.12.16         |
|-----------------|----------------------------------------------|------------------|------------------|
|                 |                                              | DKK              | DKK              |
| Note            |                                              |                  |                  |
|                 | Selskabskapital                              | 250.000          | 250.000          |
|                 | Overført resultat                            | 7.009            | 3.472            |
|                 | Forslag til udbytte for regnskabsåret        | 320.000          | 315.000          |
|                 | <b>Egenkapital i alt</b>                     | <b>577.009</b>   | <b>568.472</b>   |
|                 | Leverandører af varer og tjenesteydelser     | 314.742          | 295.927          |
|                 | Gæld til tilknyttede virksomheder            | 181.988          | 227.356          |
|                 | Selskabsskat                                 | 91.938           | 90.288           |
|                 | Anden gæld                                   | 568.387          | 533.976          |
|                 | <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> | <b>1.157.055</b> | <b>1.147.547</b> |
|                 | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <b>1.157.055</b> | <b>1.147.547</b> |
|                 | <b>Passiver i alt</b>                        | <b>1.734.064</b> | <b>1.716.019</b> |

3 Eventualforpligtelser

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

| Beløb i DKK                                  | Selskabskapital | Overført resultat | Forslag til udbytte for regnskabsåret |
|----------------------------------------------|-----------------|-------------------|---------------------------------------|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17 |                 |                   |                                       |
| Saldo pr. 01.01.17                           | 250.000         | 3.472             | 315.000                               |
| Betalt udbytte                               | 0               | 0                 | -315.000                              |
| Forslag til resultatdisponering              | 0               | 3.537             | 320.000                               |
| Saldo pr. 31.12.17                           | 250.000         | 7.009             | 320.000                               |

|                                          | 2017<br>DKK | 2016<br>DKK |
|------------------------------------------|-------------|-------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>           |             |             |
| Lønninger                                | 1.477.801   | 1.242.026   |
| Pensioner                                | 145.734     | 157.928     |
| Andre omkostninger til social sikring    | 41.145      | 40.000      |
| Andre personaleomkostninger              | 42.516      | 35.412      |
| I alt                                    | 1.707.196   | 1.475.366   |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede i året | 6           | 6           |

**2. Finansielle omkostninger**

|                                  |        |        |
|----------------------------------|--------|--------|
| Renter, tilknyttede virksomheder | 18.632 | 6.029  |
| Renteomkostninger i øvrigt       | 7.095  | 11.386 |
| Valutakursreguleringer           | 2.826  | 0      |
| Øvrige finansielle omkostninger  | 439    | 99     |
| I alt                            | 28.992 | 17.514 |

**3. Eventualforpligtelser***Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den maksimale hæftelse udgør t.DKK 0 på balancedagen.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, hvor lejemålet er uopsigeligt indtil den 31.10.20 og som herefter kan opsiges med 6 måneders varsel. Huslejeoplygtelsen kan således opgøres til t.DKK 1.000.

#### **4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

*Garantiforpligtelser:*

Bankgaranti på t.DKK 150 som sikkerhed for mellemværende med Dress Partner A.m.b.a

## 5. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

#### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

#### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.



## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksom-

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

hedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.